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Podczas Konferencji ZK2014 – Konstrukcje Metalo-
we, która została zorganizowana 2 – 4 lipca br. w Su-
chedniowie k. Kielc przez Politechnikę Świętokrzyską
pod patronatem medialnym m.in. miesięcznika „Mate-
riały Budowlane”, uroczyście obchodzono w podnio-
słej atmosferze jubileusz 60-lecia pracy naukowo-dy-
daktycznej Profesora Zbigniewa Kowala, wybitnego in-
żyniera specjalizującego się w teorii konstrukcji meta-
lowych, ich bezpieczeństwie i niezawodności. Na kon-
ferencję przybyło wielu przyjaciół i współpracowników Ju-
bilata oraz przedstawicieli świata nauki, m.in. prof. Woj-
ciech Radomski, dr h. c. (Politechnika Łódzka), prof. An-
toni Biegus (Politechnika Wrocławska), prof. Zenon
Waszczyszny (Politechnika Krakowska), prof. Czesław
Cichoń (Politechnika Świętokrzyska), prof. Wiesław
Trąmpczyński (Politechnika Świętokrzyska), prof. Marian
Giżejewski (Politechnika Warszawska), prof. Bronisław
Gosowski (Politechnika Wrocławska), prof. Jerzy Hoła
(Politechnika Wrocławska). Pierwszej sesji, tzw. jubileuszo-
wej, przewodniczyli: prof. Stanisław Adamczak – Rektor
Politechniki Świętokrzyskiej, prof. Marek Iwański
– Dziekan Wydziału Budownictwa i Architektury Poli-
techniki Świętokrzyskiej oraz prof. Kazimierz Rykaluk
– Przewodniczący Komitetu Naukowego konferencji,
który w wykładzie laudacyjnym przedstawił dorobek zawo-
dowy prof. Kowala. Podkreślił, że Jubilat w uznaniu szcze-
gólnych osiągnięć naukowych, dydaktycznych i projekto-
wych został wielokrotnie wyróżniony wysokimi odznacze-
niami państwowymi, resortowymi, stowarzyszeniowymi
i regionalnymi, w tym Krzyżami: Kawalerskim i Oficerskim
Orderu Odrodzenia Polski oraz wpisany do Złotej Księgi
Nauki Polskiej 2000 – Naukowcy Przełomu Wieków. Dro-
ga zawodowa Profesora Kowala jest imponująca. Po ukoń-
czeniu w 1950 r. Wydziału Inżynierii Lądowo-Wodnej Poli-
techniki Wrocławskiej pracował przez 12 lat w Centralnym
Biurze Studiów i Projektów Przemysłu Węglowego we Wro-

cławiu. W 1954 r. rozpoczął też pracę dydaktyczno-nauko-
wą w Katedrze Budownictwa Stalowego Politechniki Wro-
cławskiej. W 1961 r. obronił pracę doktorską na Wydziale
Budownictwa Lądowego Politechniki Wrocławskiej, trzy la-
ta później uzyskał stopień doktora habilitowanego nauk
technicznych na Wydziale Inżynierii Budowlanej Politech-
niki Warszawskiej, w 1972 r. tytuł profesora nadzwyczajne-
go, a w 1978 r. profesora zwyczajnego.

W 1981 r. Profesor Zbigniew Kowal rozpoczął pracę w Po-
litechnice Świętokrzyskiej, z którą związany jest do chwili
obecnej. W latach 1981 – 1984 oraz 1990 – 1993 pełnił
funkcję dziekana Wydziału Budownictwa Lądowego na tej
uczelni, a w latach 1984 – 1990 rektora Politechniki Święto-
krzyskiej. W tym czasie stworzył Szkołę Nauki Języka Pol-
skiego dla Obcokrajowców, kierunek Inżynieria Środowiska,
specjalność Informatyka oraz Katedrę Budownictwa Meta-
lowego i Teorii Konstrukcji (obecnie Katedra Mechaniki, Kon-
strukcji Metalowych i Metod Komputerowych). W latach 1982
– 1984 był m.in. członkiem Rady Głównej Szkolnictwa Wyż-
szego, a w latach 1990 – 1996 Centralnej Komisji ds. Tytu-
łu i Stopni Naukowych. W dowód uznania i wdzięczności
za wielkie zasługi dla szkolnictwa wyższego Jubilatowi skła-
dano gratulacje i życzenia, a także wręczono listy i dyplomy.
Do życzeń dołącza się redakcja miesięcznika „Materiały Bu-
dowlane”.

Jubilat zainaugurował konferencję wykładem pt. Proba-
bilistyczna optymalizacja nośności i niezawodności pręto-
wych konstrukcji przestrzennych. W pozostałych pięciu se-
sjach wygłoszono ponad 50 referatów, których tematyka
obejmowała: bezpieczeństwo i niezawodność konstrukcji
metalowych, stateczność i nośność nadkrytyczną, diagno-
stykę i wzmacnianie, wpływ podwyższonej temperatury
na nośność i trwałość konstrukcji oraz metody projektowe.

Spotkanie uświetniła uroczysta kolacja oraz wycieczki kra-
joznawcze.
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z okazji jubileuszu Profesora Zbigniewa Kowala

Kongres Polskich Stowarzyszeń
Branży Budowlanej to nowa inicja-
tywa, której celem jest integracja or-
ganizacji pozarządowych działają-
cych w budownictwie. W spotkaniu,
które odbędzie się 25 września br.
w MCC Mazurkas Conference Cen-
tre & Hotel w Ożarowie Mazowiec-
kim, będą uczestniczyć przedsta-
wiciele stowarzyszeń z branży bu-
dowlanej, elektrycznej, wentylacyj-

nej i sanitarnej, a także producenci
oraz dystrybutorzy materiałów bu-
dowlanych.

Głównym celem pierwszego Kon-
gresu Polskich Stowarzyszeń Branży
Budowlanej jest integracja, a także
wypracowanie możliwych form kon-
solidacji bądź współpracy w kwe-
stiach wspólnych dla całego środowi-
ska budowlanego. Organizatorzy,
czyli Polska Federacja Budownictwa

liczy, że spotkanie zaowocuje podpi-
saniem „Deklaracji współpracy stowa-
rzyszeń branży budowlanej” i powoła-
niem do życia Unii Polskich Stowa-
rzyszeń Budownictwa. Duże zainte-
resowanie Kongresem potwierdza
zasadność organizacji takiego wyda-
rzenia.

Miesięcznik „Materiały Budowlane”
jest patronem medialnym Kongresu.
Więcej na stronie www.pfb.org.pl.
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